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Tampereen henkilöratapiha sijaitsee Tampereen kes-
kustan itä- ja länsipuolen yhdistävän uuden Kannen 
alueen ytimessä. Nykyinen henkilöratapiha ei vastaa 
ulkonäöltään, tekniikaltaan eikä välityskyvyltään ny-
kyisiä tai tulevaisuuden tarpeita liikennöintimäärien 
kasvaessa. Hankkeessa parannetaan henkilöratapi-
han toimivuutta, matkustajien olosuhteita ja henkilö-
junien huoltoa. Hankelaajuuteen kuuluu myös useita 
vaativia yli- ja alikulkusiltakohteita.  

NYKYTILA 
Tampereen henkilöratapiha on Suomen rataverkon tärkein 
vaihtoasema ja sen viisi matkustajalaiturilla varustettua rai-
detta ovat yhtäaikaisesti käytössä useita kertoja vuorokau-
dessa. Joinakin tunteina kaksi matkustajajunaa käyttää sa-
manaikaisesti samaa raidetta. Matkustajaliikenteen lisäksi 
henkilöratapihan raiteistoa kuormittaa sen läpi kulkeva tava-
raliikenne. Henkilöratapihaa ympäröivistä silloista useampi on 
tullut elinkaarensa päähän. 
 

HANKE JA TAVOITTEET 
 Itsenäisyydenkadun alikulkusilta ja vanha asematunneli 

yhdistetään yhtenäiseksi matkaterminaaliksi 

 hankealueella olevia siltoja, kuten Tampereen valtatien 
alikulkusilta, Viinikanojan alikulkusilta sekä Erkkilän ylikul-
kusilta uusitaan ja peruskorjataan  

 henkilöratapihan matkustajaliikenteen olosuhteita paran-
netaan rakentamalla matkustajalaitureille uusia katoksia 
ja vanhat katokset entisöidään osittain  

 henkilöratapihan kapasiteettia lisätään rakentamalla uusi 
henkilöliikenteen välilaituri varustettuna katoksilla, por-
ras- ja hissiyhteyksillä  

 tavaraliikenteelle tehdään uusi läpikulkuraide ratapihan 
itäreunaan, nykyinen henkilöjunien huolto korvataan uu-
silla raiteistoilla ja järjestelmällä Naistenlahden alueelle    

 henkilöratapihan kehittämisen ja peruskorjauksen vaati-
mat raide-, turvalaite- ja sähkömuutokset koskevat koko 
ratapihaa  

 radan turvalaitteita uusitaan ja laajennetaan säilyttämällä 
vanha turvalaitos Tampereen henkilöratapihalla  

 uudet vaihdekujat mahdollistavat uusia kulkuteitä ratapi-
han itäisten raiteiden ja pääraiteiden välillä.  

 
Hankkeen tavoitteena on luoda Tampereen henkilöratapi-
han alueelle liikkumista, joka on sujuvaa ja vaivatonta. 
Liikenneyhteydet toimivat ja kulkuneuvosta toiseen vaih-
taminen on helppoa, nopeaa ja esteetöntä. Alueella on 
turvallista ja miellyttävää liikkua.  

AIKATAULU 
 Kehittämisosion ratasuunnitelma on valmistunut 12/2020, 

mutta se ei ole vielä lainvoimainen. 

 Rakentamissuunnittelu on käynnissä. Hanke siirtyy raken-
tamisvaiheeseen aikaisintaan vuonna 2024. Rakentami-
nen kestää noin 5  ̶6 vuotta. 

KUSTANNUKSET 
Väyläviraston valtuusrahoituksen tarve on alustavasti noin 163 
M€ (MAKU 2015=100:140) ja muiden osapuolien yhteishan-
kekustannukset ovat em. lisäksi alustavasti noin 48 ̶ 52 M€. 
Hankkeen suunnitteluvaihe on saanut CEF-tukea. Tukea hae-
taan myös rakentamisvaiheelle. Lisäksi yhteishankeosapuolet 
ovat tuen piirissä. Kustannusarvioiden tiedot ovat kesäkuulta 
2023.  

 

  

 VAIKUTUKSET  

  Kehittämistoimenpiteiden HK-suhde on 0,39 il-
man lähijunaliikenteen laajentamista. 

 Rataverkon käytettävyys, täsmällisyys ja henki-
löliikenteen esteettömyys paranevat. 

 Uudet raidejärjestelyt parantavat matkustajaju-
nien liikennöintiä ja henkilöliikenteen raideka-
pasiteetti kasvaa. 

 Laiturikatokset parantavat matkustajien olo-
suhteita ja matkustuskokemusta.  

 Hankkeella on keskeinen rooli Tampereen kau-
pungin keskustan kehittämisessä, sillä hanke si-
jaitsee Kannen alueella, joka on Tampereen 
keskustan merkittävin kehittämiskohde. Tam-
pereen asemanseudun kehittäminen on sovi-
tettu yhteen hankkeen kanssa.  
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